Gabriel del Pueblo Inga, con seis (06) predios baldíos de ocupación ancestral de la 

comunidad, localizados en jurisdicción del municipio de Piamonte, departamento del 

Cauca, con un área de terreno de mil quinientas cincuenta y nueve hectáreas con 

cinco mil cuatrocientos ochenta y un metros cuadrados (1559 Has+ 5481 m2).41 

Con respecto al territorio y a la solicitud, es necesario realizar las siguientes 

precisiones teniendo en cuenta el material probatorio recaudado: 

- Que el área inscrita en el Registro de Tierras Despojadas y Abandonadas 

dentro del proceso de restitución de derechos territoriales con ID 1049019